[image: image1.png]e
w5 W

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  23 марта   2022 года

                 № 56
Об утверждения формы проверочного листа

 при осуществлении муниципального контроля
 в дорожном хозяйстве  на территории

МО Кобринского сельского поселения
В соответствии с частью 3 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и Требованиями к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844,  руководствуясь Уставом МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить форму проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального  контроля в  дорожном хозяйстве на территории МО Кобринского сельского поселения, согласно приложению.

2. Проверочные листы, используемые при осуществлении муниципального контроля в дорожном хозяйстве на территории МО Кобринского сельского поселения, подлежат обязательному применению при осуществлении выездных проверок и выездных обследованиях. Предмет плановой проверки может ограничиваться списком вопросов, отражающих содержание обязательных требований, изложенными в форме проверочного листа.

 3. Настоящее Постановление подлежит  официальному опубликованию в информационном бюллетене «Кобринский вестник» и размещении на официальном сайте муниципального образования Кобринского сельского поселения  и вступает в силу с момента опубликования.
Глава администрации

Кобринского сельского поселения                                        В.В.Федорченко

 Приложение к Постановлению

Об утверждения формы проверочного листа

 при осуществлении муниципального контроля

в дорожном хозяйстве на территории  МО

Кобринского сельского поселения

Отметка о размещении (дата и учетный номер)

сведений о контрольном (надзорном) мероприятия

в ЕРКНМ,

QR-код
Проверочный лист, используемый при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории МО Кобринского сельского поселения

1. Наименование вида контроля, внесенного в Единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля: муниципальный  контроль  в дорожном хозяйстве на территории МО Кобринского сельского поселения.

2. Наименование контрольного (надзорного) органа: Администрация МО Кобринского сельского поселения.

3. Форма проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля в дорожном хозяйстве на территории Кобринского сельского поселения утверждена постановлением Администрации МО Кобринского сельского поселения  от ___________________ № ____________ «Об утверждении формы проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля в дорожном хозяйстве на территории МО Кобринского сельского поселения».

4. Объект контроля (надзора), в отношении которого проводится плановая выездная проверка (далее – проверка):______________________________________ _______________________________________________________________________

 5. Наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, место нахождения юридического лица, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений)/фамилия, имя и отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя/гражданина, его идентификационный номер налогоплательщика, адрес места жительства (регистрации), являющегося контролируемым лицом:_________________________ _______________________________________________________________________

6. Место (места) проведения проверки с заполнением проверочного листа: _______________________________________________________________________

7. Реквизиты решения администрации о проведении проверки, подписанного уполномоченным должностным лицом администрации: ____________________________ _______________________________________________________________________

 8. Список вопросов, отражающих содержание обязательных требований (групп обязательных требований), ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

	№ п/п
	Контрольный вопрос
	Реквизиты нормативного правового акта (подзаконного правового акта), содержащего обязательные требования
	Вывод о соблюдении (да/нет/не применимо
	Примечание

	1
	Соответствует ли размещение объектов дорожного сервиса в границах полосы отвода автомобильной дороги документации по планировке территории и требованиям технических регламентов
	Часть 1 статьи 22 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее - Федеральный закон).

	Имеется ли согласие в письменной форме, содержащее технические требования и условия владельца автомобильной дороги, на строительство, реконструкцию в границах придорожных полос автомобильной дороги объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса?
	Часть 1 статьи 22 и часть 8 статьи 26 Федерального  закона  от  08.11.2007  №257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»

	Имеется ли согласие в письменной форме, содержащее технические требования и условия, выданные владельцем автомобильной дороги, на осуществление реконструкции, капитального ремонта и ремонта примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильной дороге?
	Часть 11 статьи 22 Федерального  закона  от  08.11.2007  №257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»

	Имеется ли договор, содержащий технические требования и условия, на прокладку, перенос или переустройство инженерных коммуникаций, их эксплуатацию в границах полосы отвода автомобильной дороги, заключенный владельцем инженерных коммуникаций с владельцем автомобильной дороги?
	Часть 2 статьи 19 Федерального  закона  от  08.11.2007  №257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»

	Имеется ли согласие, содержащее технические требования и условия, на прокладку, перенос или переустройство инженерных коммуникаций, их эксплуатацию в границах придорожных полос автомобильной дороги, выданное в письменной форме владельцем автомобильной дороги?
	Часть 3 статьи 19 Федерального  закона  от  08.11.2007  №257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»

	Имеется ли разрешение на строительство инженерных коммуникаций, выданное в соответствии с Градостроительным кодексом и Федеральным законом, в случае если такое разрешение необходимо, при прокладке, переносе или переустройстве инженерных коммуникаций в границах придорожных полос автомобильной дороги?
	Часть 3 статьи 19 Федерального  закона  от  08.11.2007  №257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»

	Исполнены ли владельцем инженерных коммуникаций при их прокладке, переносе, переустройстве и исполняются ли при их эксплуатации в границах полос отвода и придорожных полос автомобильной дороги технические требования и условия, предусмотренные договором владельца инженерных коммуникаций с владельцем автомобильной дороги?
	Части 2 и 3 статьи 19 Федерального  закона  от  08.11.2007  №257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»

	Имеется ли согласование планируемого размещения инженерных коммуникаций (при проектировании прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций) в границах полос отвода автомобильной дороги, выданное в письменной форме владельцем автомобильной дороги?
	Часть 2.1 статьи 19 Федерального  закона  от  08.11.2007  №257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»

9. Дата заполнения проверочного листа _______________________________ ___________________________________________ _________________ (должность, Ф.И.О. должностного лица, проводившего проверку (подпись) и заполнившего проверочный лист) ___________________________________________ _________________ (должность, Ф.И.О. должностного лица, проводившего проверку (подпись) и заполнившего проверочный лист)